МУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

от 04.02.2016
           № 60
«О проведении школьного заочного

и  районного очного  конкурса знатоков отечественной истории

«Крым – гордость России»,

 посвященного истории и культуре Крымского полуострова
В соответствии с планом работы МУ «Управление образования администрации  Петушинского района» в 2015 – 2016 учебном году и во исполнение постановления Губернатора  Владимирской области от 28.11.2013 №1346 «Об областном конкурсе знатоков  отечественной истории «Крым – гордость России»,  посвященного истории и культуре Крымского полуострова

ПРИКАЗЫВАЮ:

     1.  Утвердить положение о проведении районного конкурса (Приложение).

 2.  Районному методическому кабинету (Л.Р.Хубиева):

2.1.  Провести районный этап конкурса 02 марта 2016 года в МБОУ
               СОШ  № 1 г. Петушки в 13-00;

2.2. Обеспечить информационно-методическое сопровождение ОУ в   организации и проведении школьного (заочного) и районного конкурса;
2.3. Подготовить команду учащихся (из 6 человек) для участия в областном конкурсе;

2.4.   Проанализировать результаты районного конкурса и довести их до сведения руководителей ОУ.
 2.5. Назначить ответственного за проведение районного конкурса знатоков истории методиста РМК Саломасову Н.В.(2-19-90)
З.   Руководителям ОУ:

1.1. Назначить ответственного за проведение школьного этапа конкурса;
1.2. Провести школьный этап конкурса с 09 февраля по 18 февраля   2016 года;

1.3.  По результатам школьного этапа конкурса направить 02 марта 2016года для участия в районном этапе двух победителей от средних школ и  одного победителя от основных школ.
4.Контроль за исполнением данного приказа возложить на зав. РМК
Л.Р.Хубиеву.

Начальник управления                                               Е.В.Коробко
Приложение

к приказу МУ «Управление образования

 администрации Петушинского района»

№ 60
от 04.02.2016
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении районного этапа конкурса

знатоков  отечественной истории «Героические страницы истории Крыма»
1. Общие положения

1.1. Целью районного этапа конкурса знатоков отечественной истории «Героические страницы истории Крыма», является приобщение подростков к изучению истории Российского государства и Владимирского края, воспитание чувства патриотизма и любви к своей стране.

1.2. Организаторы конкурса:

-районный методический кабинет МУ «Управления образования администрации Петушинского района»;

1.3. Участникам конкурса будут предложены вопросы, касающиеся истории полуострова Крым, по следующей тематике:

- Крым в истории Руси;

- Крым во внешней политике России (конец 17 – середина 19 вв.);

- Крым во время революций и Гражданской войны;

- Крым в годы Великой Отечественной войны 1941 - 1945 гг.;

- Крым в русской культуре;

- Крым курортный и Крым музейный;

- Владимирцы и Владимирский край в истории Крыма.

1.4. Конкурс проводится 02 марта 2016 года в МБОУ СОШ №1, г. Петушки
 в 13-00.
1.5. По результатам районного конкурса формируется команда из 6 человек для участия в областном конкурсе.

2. Участники конкурса

2.1. Участниками конкурса могут стать учащиеся общеобразовательных школ Петушинского района в возрасте 14-17 лет.

2.2. В районном этапе участвует по два представителя от средних школ и по одному представителю от основных школы (победителей  школьного этапа).

3.Сроки проведения

3.1. Школьный этап: с 09 февраля по 18 февраля   2016 года;

3.2. Районный этап: 02 марта 2016 года в МБОУ СОШ №1 г. Петушки
         в 13-00

4. Подача заявок

4.1.Для участия в районном конкурсе в срок до 24 февраля 2016 предоставить в РМК заявку по форме:
	№ п/п
	МО
	ФИО (полностью) руководителя
	ФИО (полностью)

участника, класс
	Адрес участника по прописке с индексом,

Контактный телефон

	Год, дата рождения

участника
	Согласие на обработку

персональных

данных участника

(обязательно)

5. Система оценок (районный конкурс)

5.1 Конкурс проводится в один этап.

5.2.Участники в письменной форме отвечают на вопросы и задания по тематике конкурса. Ответы оцениваются в баллах

6.Жюри районного конкурса

1.Л.Р.Хубиева -  зав. РМК

2. А.В.Напалков -  методист РМК – председатель жюри
3.Н.В.Саломасова -  методист РМК

4.И.В.Руденко -  методист РМК

5.Т.Г. Удовенко -  методист РМК

6.Л.В. Соколовская – методист РМК

7.Г.С.Дмитриева – методист ДДТ